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§ 1 
Val av justerare och tid för justering av dagens protokoll  

Beslut  
Idrottsnämnden utser vice ordföranden Mikael Peterson (C) att 
tillsammans med ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) justera dagens 
protokoll. 
  
Justering sker tisdagen den 3 december. 
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§ 2 
Anmälan av delegationsbeslut fattade inom 
idrottsförvaltningen  
Inga delegationsbeslut fanns anmälda till dagens sammanträde. 
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§ 3 
Anmälningsärenden  
A. Funktionshinderrådets protokoll 
B. Svar på medborgarförslag om idrottsanläggningar vid 
Bromma flygplats 
C. Ombyggnad av omklädningsbyggnad tillhörande ishall på 
Grimsta IP. Slutredovisning 
D. Ny ishall på Mälarhöjdens IP, Västberga 1:1. 
Slutredovisning 
E. Anläggande av en 11-spels konstgräsplan, utegym och 
servicebyggnader på Årstafältet, del av Årsta 1:1. 
Lägesrapport 
  

Beslut  
Anmälningsärendena läggs till handlingarna. 
 
Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Mikael Peterson (C) och Hanna Wistrand (L) 
lämnar särskilt uttalande enligt följande på anmälningsärende 3C: 
  
Även i det här ärendet stämmer inte slutrapporten överens med 
verkligheten. Det är dock inte lika illa som i fallet med 
Mälarhöjdens ishall. Något de båda ärendena har gemensamt är att 
alla föreningar på plats har drabbats hårt ekonomiskt och 
medlemsmässigt av ombyggnationerna. Vi har stämt av med 
föreningen som ha följande att tillägga: 
  

 Man kan väl ifrågasätta Idrottsförvaltningens medgörlighet 
då den utdragna processen har förorsakat stora problem för 
föreningen och faktiskt gjort att föreningen idag har stora 
problem med tillväxt och sin ekonomi! 

 Vidare så är de s.k. entresolplanet och under det inte att 
klassa som varken färdigställda för bruk eller lämpliga för 
tilltänkt verksamhet (gym)! 

 Angående föreningsförrådet så är tillgängligheten till det 
mycket begränsat då passage till det måste ske igenom ett av 
omklädningsrummen! 

 Att totalytan har ökat från 310 kvm till 650kvm låter väl 
positivt, men en stor del av ytökningen består i en onödigt 
stor korridor och flera oanvändbara ytor, så viljan att skapa 
en mer jämlikshomogen anläggning har misslyckats! 

 Frågar vi vaktmästare så tror jag de kan vara eniga om att 
man inte helt anser projektet vara klart då man är i stånd att 
byta ut pappershållare som var felkonstruerade och/eller 
felplacerade. Många mindre justeringar som tar lång tid att 
ordna. Felskruvade sittbänkar som klämde spelare mm.  
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 Golven i omklädningsrummen får de inte till. Man tror att 
entreprenören gjorde fel från början med att ev lägga fel 
behandling på dem.  

 Det är inte 7 omklädningsrum - möjligen 5 + 2 halva rum.  
 Vidare så läggs det nu på hyra på det tillbyggda 

föreningsförrådet som i planritningarna "erbjöds" oss. Hade 
vi vetat detta hade vi nog hellre bett om ytterligare ett 
omklädningsrum för det var ett möjligt alternativ vid tiden 
för planritningarna.  

 Även om vi har en stor förbättring är det inte helt klart. 
Mycket med anledning av gymen - belysning m.m. samt 
golven i omklädningsrummen.  

 Ser också att det står att vår is är mycket bättre nu med 
anledning av den nya anläggningen.  Det stämmer inte och 
vi har haft ett antal problem med det nya sytemet som inte 
fryser ordentligt. 

 Vill de verkligen hjälpa oss så kan de använda pengar till att 
installera en modernare matchklocka i ishallen. Den vi har är 
inte godkänd för landskamper och större tävlingar.  

  
Vi ser fram emot en återrapportering av verkligt nuläge och en 
tidsplan för att åtgärda utestående problem. 
  
Vice ordföranden Mikael Peterson (C), Hanna Wistrand (L) och 
Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M) lämnar särskilt uttalande enligt 
följande på anmälningsärende 3D : 
  
Vi har stämt av slutredovisningen med Svenska Ishockeyförbundet 
och har fått ta del av deras besiktningsprotokoll. Läsningen är 
häpnadsväckande. Det är oerhört många nedslag, även om man 
räknar bort de som innefattar regelverk för spel i de högre 
divisionerna. Protokollet bifogas som en bilaga. Några av punkterna 
listas nedan men en av de stora delarna är att belysningen är 
underkänd trots att den är ny och flexsargen tillåts inte flexa som 
den ska. 
  
Ur protokollet (se bilaga) 
4.1.1 – Flera föreningar som vistas i anläggningen, svårt att hålla 
koll. Ingen som räknar vid dörren, men statistik förs på antalet 
åskådare från sekretariatet.   
2.4.4 – Sjukvårdsrummet saknar första förband. 
3.16 – Defibrillator saknas, tydlig skyltning om var den sätts upp 
när den är på plats. 
3.5.2 – Saknas Cafeteria/kiosker, finns ett utrymme som skulle 
kunna användas men det är idag låst och inte heller anpassat för att 
användas som cafeteria. 
1.3.3 – springor större än regelverket tillåter (se bild)   
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1.3.6 – Sargen kan inte flexa som tänkt då det på flera platser runt 
sargen som blockerar, sekretariatet, Skyddsglasets slut. 
1.3.3.4 – Monterat så att flex inte tillåts.  
1.3.5 – Skyddsnätet hänger inte 8,5m fram från sargens kortsida. 
1.6 – Målburarna saknar den övre dynan. 
2.1 – Spelarbåsens bänkyta är kortare än 10m uppmätt till 7,7m, 
spelarbåsen börjar inte heller 2m från mittlinjen.  
2.1.1 – Saknas anslag mellan spelarbås om var det går att hitta 
defibrillator. 
2.3 – Saknas bänkyta måttet vid besiktning är 290cm minsta tillåtna 
är 400cm.  
1.4 – Belysningen är ojämn och flera skuggor på isen uppstår då 
NoFall-skenan är monterad så den täcker belysningen. Förslag om 
att flytta belysningens armaturer är kommunicerad under 
besiktningen. Jämnheten är idag 0,56. Lägsta godkända är 0,65.  
  
Protokollet är upprättat den 25 juni och man har därefter 8 veckor 
på sig att åtgärda felen. 
  
Läckan som uppstått och driftstörningarna gällande isen omnämns 
inte över huvudtaget. 
https://www.battrestadsdel.se/hagersten-
liljeholmen/fruangen/ammoniakgas-lackte-ut-i-nya-ishallen-
ishockeylag-evakuerades/ Läckan gällde ammoniakgas som kan ge 
svåra skador, som tur var fungerade larmet och ingen kom till 
skada. Läckaget berodde på att en av de helt nya underväxlarna var 
trasig. Isen har varit instabil men verkar nu fungera. 
  
Rapport från förening meddelar att sjukvårdsförband och 
defibrillator har åtgärdats ovan. 
Förening lyfter även vaktmästarnas situation, dvs att det inte finns 
något utrymme i ishallen som vaktmästarna kan hålla till i mer än 
ismaskinsgaraget. 
  
Kanslirum 1 - MB Hockey 
Kanslirum 2 – tilldelat DIF men är tomställt 
Sätra konståkning har inte fått något kansli rum. 
  
Från vecka 47 har DIF fyra träningstider i ishallen 
Tisdagar/Torsdagar 16:00 och 20:00. DIF jhar haft två förråd sedan 
hallen öppnade, de är fortfarande tomställda medans MB hockey 
har fått ett förråd för hela sin ungdomsverksamhet. MB- får 
använda sitt kansli som förråd. 
  
DIF har även fått ett omklädningsrum för sitt A-lag/J-lag ska kunna 
träna i ishallen när Hovet har konserter, övriga föreningar oroar sig 
över att detta permanentas. 
  
Förråd 1 - MB Hockey Ungdom (75 barn) 
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Förråd 2 - MB A-lag (25 spelare) 
Förråd 3 - Skarpnäck (25 spelare) 
Förråd 4 - Står tomt men tillhör DIF 
Förråd 5 - Står tomt men tillhör DIF 
Förråd 6 - Farsta (Blir MB från vecka 47) 
Förråd 7 - Sätra Konståkning (Litet förråd) 
  
Det blir verkligen dåligt när man ställer föreningar mot varandra på 
det här viset. 
  
Hela hallen ingjuter en kompakt anonymitet. Föreningar får inte 
sätta upp sin logga i hallen eller för den delen visa sponsorer. MBs 
varuautomat som de hade på Sätra fick blankt nej att ställas upp i 
hallen trots att den skulle fylla ett stort behov inte bara rent 
intäktmässigt för MB utan även för all andra 
lag/föreningar/matcher/föräldrar som är i hallen som vill köpa sig 
en dricka eller liknande. 
  
Det finns ingen kafeteriaverksamhet i ishallen idag. Ytan är låst och 
behöver bokas till varje enskilt pass mot en förklaring vad den ska 
användas till. Ska den användas till en normal 
kafeteriaverksamhet behövs en rad anpassningar göras t.ex. bygga 
in själva köksdelen som idag är helt öppen och exponerad. Det 
påminner mer om ett helt vanligt kök i en lägenhet/hus. Det finns 
mikro, kyl/frys, ugn och arbetsyta och bord/stolar. Vi ser det mer i 
dagsläget som ett pentry.  
  
Att driva kafeteria fungerar inte då man i så fall får släpa alla varor 
fram och tillbaka varje gång man ska ha öppet. Avgiften på 150kr/h 
inte motiverar intäkterna under vardagar. Man får inte ha den öppen 
som värmestuga åt föräldrar då det är en låst ishall. 
  
Ett antal lås som inte låser sig korrekt på 
förråd/omklädningsrum. Man kan med hjälp av en skruvmejsel 
öppna ett låst förråd/omklädningsrum på 5 sekunder d.v.s. finns 
inga dörrbleck som skyddar låset. Vid regn rinner det in via 
springor på dörrarna.  
Längs med läktare och ispist finns glipa/sprickbildning. Det finns 
även sprickbildning vid ismaskinsgaraget. 
  
Då Sätrahallarna tidigast kommer att vara inflyttningsklara i 
november 2026 behöver man hantera MB Hockey, Sätra 
Konståkning och Skarpnäcks AIK mer långsiktigt och föreningarna 
behöver ges bättre förutsättningar för att kunna bedriva verksamhet 
och utvecklas, inte avvecklas. 
  
På flera ställen i slutrapporten står det fel åratal, 2023, istället för 
2024. Föreningarna fick tillgång till hallen först i juni 2024. 
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Vi undrar vad nyttan är med en slutrapportering som inte alls är 
fullständig och som avviker kraftigt ifrån uppfattat läge av både 
föreningar och av besiktningspersoner. Beskrivningar om 
föreningscafé av en yta som inte praktiskt går att använda till café är 
missvisande och får nämnden att tro att föreningarna därmed får en 
möjlighet till inkomst som inte finns. 
  
Vi vill få en skriftlig uppföljning av åtgärdade nedslag i protokollet 
samt en tidsplan för de kvarstående problemen. 
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§ 4 
Idrottsnämndens sammanträdestider för 2025  
IDF 2024/2635 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
  
Idrottsnämnden beslutar att fastställa sammanträdesdatum för 2025 
i enlighet med förvaltningens tjänsteutlåtande. 
 
Beslutsgång  
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 IDF 2024/2635-1 (Godkänd - R 1) Idrottsnämndens 
sammanträdestider för 2025 
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§ 5 
Uppdatering av idrottsnämndens regler för ekonomiskt 
stöd till ideella föreningar med verksamhet för barn, 
ungdomar och personer med funktionsnedsättning  
IDF 2024/2737 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
  
Idrottsnämnden godkänner förvaltningens förslag till reviderade 
regler för ekonomiskt stöd till ideella föreningar med verksamhet 
för barn, ungdomar, personer med funktionsnedsättning och 
personer över 65 år, att gälla från och med 1 januari 2025 och tills 
vidare. 
 
Beslutsgång  
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 IDF 2024/2737-1 (Godkänd - R 1) Uppdatering av 
idrottsnämndens regler för ekonomiskt stöd till ideella 
föreningar med verksamhet för barn, ungdomar och personer 
med funktionsnedsättning 

 IDF 2024/2737-1.1 Bilaga - Idrottsnämndens regler för 
ekonomiskt stöd till ideella föreningar 
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§ 6 
Upphandling av lokalvård sim- och idrottshallar i 
söderort  
IDF 2024/2475 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
  

1. Idrottsnämnden ger idrottsförvaltningen i uppdrag att 
upphandla avtal för lokalvård i sim- och idrottshallar 
söderort, i enlighet med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

2. Idrottsnämnden delegerar till idrottsdirektören att besluta om 
upphandlingsdokument, fatta tilldelningsbeslut, besluta i 
övriga frågor som rör upphandlingen samt eventuellt teckna 
avtal med antagen leverantör. 

  
  
 
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo m.fl. (S), Hassan Jama m.fl. (V) och 
Marie-Helena Fjällås (MP) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  
I den rödgröna majoritetens budget för 2025 finns ett antal uppdrag 
som rör upphandling av lokalvård. Bland annat ges följande 
uppdrag till kommunstyrelsen: 
  
Lokalvård är en strategiskt viktig verksamhet som skapar kvalitet i 
Stockholms stads alla verksamheter och säkerställer en hälsosam 
inomhusmiljö. Idag drivs lokalvården till stora delar av privata 
aktörer och det är en bransch där risk för välfärdsbrottslighet 
föreligger. Andelen lokalvård utförd i egen regi behöver därför 
höjas för att öka rådigheten, kvaliteten och för att trygga 
arbetsvillkoren. Kommunstyrelsen ska stödja nämnderna i arbetet 
för att ta tillvara stordriftsfördelar och öka samarbetet mellan 
stadens nämnder och ska därför i samverkan med servicenämnden 
utreda och inrätta en central enhet för lokalvård i egen regi. 
  
Idrottsnämnden har redan idag den stora majoriteten av lokalvården 
i egen regi. Det är trots detta av vikt att idrottsförvaltningen är en 
part i det stadsövergripande arbete som ska ske i frågan. Ett 
medskick inför den begränsade upphandling som 
idrottsförvaltningen nu ska genomföra är därför att tidsramarna 
anpassas i så stor mån som möjligt så att justeringar och ändringar 
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kan göras i takt med att stadens arbete löper vidare. Det är även av 
vikt att det finns en plan för uppföljning av efterlevnad av krav för 
att kontinuerligt säkerställa kvalitet och arbetsmiljö 
  
 
Handlingar i ärendet 

 IDF 2024/2475-1 (Godkänd - R 1) Upphandling av lokalvård 
sim- och idrottshallar i söderort 
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§ 7 
Begäran om ny rättegångsfullmakt till 
Stadsledningskontorets Juridiska avdelning  
IDF 2024/2580 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
  
Idrottsnämnden beslutar att ge fullmakt för stadsjurist Sidrah 
Schaider samt vice stadsjuristerna Hans Altsjö och Kristina 
Söderberg att var för sig företräda Stockholms kommun inom 
nämndens förvaltningsområde. Med undantag för rätt att motta 
delgivning av stämningar äger ombud den behörighet som anges i 
rättegångsbalken 12 kap. 14 § första stycket. Ombud äger dessutom 
att på nämndens vägnar uppbära, motta och kvittera nämndens 
tillkommande medel och handlingar, att förordna annan i sitt ställe 
samt i övrigt vid alla de tillfällen, då Stockholms kommuns rätt 
inom nämndens förvaltningsområde kan vara ifråga, densamma 
iakttaga och bevaka 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 IDF 2024/2580-1 (Godkänd - R 1) Ny rättegångsfullmakt till 
stadsledningskontorets juridiska avdelning 
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§ 8 
Öppna skolans lokaler för förenings- och 
idrottsverksamhet  
IDF 2024/2592 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
  

1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningarnas rapport som 
redovisning av budgetuppdraget om att öppna skolans 
lokaler för förenings- och idrottsverksamhet. 

2. Idrottsnämnden hemställer hos kommunstyrelsen att i 
samband med beslut om stadens budget ge 
idrottsförvaltningen och utbildningsförvaltningen i uppdrag 
att årligen se över skolersättningen. 

 
Förslag till beslut 
1) Ordföranden Maria-Elsa Salvo m.fl. (S), Hassan Jama m.fl. (V) 
och Marie-Helena Fjällås (MP) föreslår (se beslutet). 
2) Vice ordföranden Mikael Peterson (C), Anna Cederschiöld Stuart 
m.fl. (M) och Hanna Wistrand (L) föreslår nedan som Leif 
Söderström (SD) ansluter sig till: 
  
1. Att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut. 
2. Att komplettera ärendet med en åtgärdsbeskrivning, 
kostnadsuppskattning och tydligare tidsplan för öppnandet av de 
skolidrottslokaler som har ”relativt enkla åtgärder” och ”mer 
åtgärder” 
3. Att beslutet innefattar en inriktning att antalet bokningsbara tider 
ska öka på kvällar, helger och lov i samtliga hallar i stadens bestånd 
där det är möjligt. 
  
Den akuta anläggningsbristen i Stockholm stad sätter enorma 
käppar i hjulen för våra barns och ungas möjlighet till idrott. Därför 
är det under all kritik att vi haft så många skolidrottslokaler fortsatt 
fått stå tomma kvällstid, på helger och lov istället för att våra 
idrottsföreningar kunnat nyttja dem. Vi har tappat två år på grund av 
den passivitet vänstermajoriteten har visat. 
  
Det är nu glädjande att vi fått ta del av budgetuppdraget för 2024 
om vilka åtgärder som krävs för att öppna upp Stockholms 
skolidrottslokaler. Att ansvaret förflyttas från rektorerna till 
utbildningsförvaltningen centralt är bra och nödvändigt för att få till 
en förändring. Som ärendet också lyfter är tillgång till 
skolidrottslokaler för föreningar under lov efterfrågade. Det här är 
en viktigt och prioriterad punkt i arbetet med skolidrottslokalerna då 
många barn behöver erbjudas fritidsaktivitet som mest under just 
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lov och att deras kontakt med sitt sammanhang i idrott och 
föreningsliv inte avbryts. För många kan fritidsaktiviteten vara den 
stabilaste punkten om det finns utmaningar i hemmiljön. Det är 
också bra att det lyfts fram behov av samordning kring utrustning i 
skolidrottslokalerna som föreningar kan nyttja. Inte sällan kan 
föreningar också i överenskommelser bidra med utrustning som 
skolorna kan använda för bättre samnyttjande av resurser. 
  
Det har varit tydligt att det arbete som förra mandatperioden pågått 
avseende att tillgängliggöra skolidrottslokalerna under en lång tid 
avstannat. Särskilt anmärkningsvärt var att antalet bokningsbara 
tider dessutom minskat kraftig med start 2023. En utveckling som 
föreningarna upprepat har visat har fortsatt, framförallt i 
innerstaden. 
  
Flera skrivelser och motioner har lagts sen dess och åtskilliga 
artiklar i media har skrivits. Tillsammans med idrottsrörelsen och 
deras stora engagemang har vi skjutit majoriteten framför oss för att 
få till en förändring. Det har gått att visa att åren 2023-2024 har ett 
stort antal bokningsbara tider försvunnit och där vissa skolor 
minskat antalet tider på kvällar, slutat ge tillträde på helger och även 
minskat tillgänglighet under lov. Vi har också kunnat visa att upp 
emot 4500 timmar kan tillkomma om tillgängligheten ökar som 
tänkt utanför skoltid. 
  
Vi ställer oss frågande till att ärendet beskriver 20 skolidrottshallar 
som majoriteten skriver ska fortsätta utredas. Att 11 av de 20 
skolorna fortsatt ska utredas under 2025 medan resten skjuts på 
framtiden är inte acceptabelt. Vi saknar också en tydlig beskrivning 
över vilka åtgärder som krävs för varje enskild skola samt en 
kostnadsuppskattning och en tydlig prognos för genomförande. Vi 
hade förväntat oss ett tydligt beslut om att samtliga hallar ska 
öppnas, om inte synnerliga skäl finns i ett enskilt fall. Dessutom 
saknas även ett förslag till beslut om att antalet bokningsbara tider 
ska öka och att tillgänglighet ska ges i samtliga hallar på kvällar, 
helger och lov i den utsträckning som är möjligt. Det är möjligt i 
flera andra kommuner, och är givetvis också möjligt i Stockholms 
stad. Utan den inriktningen kan vi inte säkerställa att fler öppna 
hallar också betyder fler timmar som föreningslivet kan nyttja dem. 
  
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
  
Reservation 
Vice ordföranden Mikael Peterson (C), Anna Cederschiöld Stuart 
m.fl. (M) och Hanna Wistrand (L) reserverar sig mot beslutet med 
hänvisning till sitt förslag, Leif Söderström (SD) ansluter sig till 
reservationen. 
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Handlingar i ärendet 

 IDF 2024/2592-1 Öppna upp idrottslokaler vid skolor för 
föreningslivet 

 IDF 2024/2592-1.1 Bilaga 1 Information och regler om 
upplåtande av skollokaler till idrottsförvaltningen(1635565) 

 IDF 2024/2592-1.2 Bilaga 2 Rapport Öppna skolans lokaler 
för förenings- och idrottsverksamhet(1742999) 

 

Sida 34 (48)



 
 

Idrottsnämnden 

 
 

Protokoll nr 9/2024 
 

2024-11-26 

§ 9 
Teknisk upprustning av Klamparen 11. Inriktningsbeslut  
IDF 2024/2542 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
  
Idrottsförvaltningens förslag till beslut gällande 
förvaltningslokaler 

1. Idrottsnämnden ger idrottsförvaltningen i uppdrag att av 
fastighetskontoret beställa framtagning av handlingar som 
underlag för ett kommande genomförandebeslut, till en 
projektutgift som redovisas i bilaga 1. 

2. Idrottsnämnden godkänner den bedömda hyreskostnaden 
som redovisas i bilaga 1, som en följd av bedömd inriktning 
för projektet Teknisk upprustning av Klamparen 11. 

  
Idrottsförvaltningens förslag till beslut gällande idrottshallen  

1. Idrottsnämnden ger idrottsförvaltningen i uppdrag att av 
fastighetskontoret beställa framtagning av handlingar som 
underlag för ett kommande genomförandebeslut, till en 
projektutgift som redovisas i bilaga 1. 

2. Idrottsnämnden godkänner den bedömda hyreskostnaden 
som redovisas i bilaga 1, som en följd av bedömd inriktning 
för projektet Teknisk upprustning av Klamparen 11. 

 
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 IDF 2024/2542-6 (Signerad) Teknisk upprustning av 
Klamparen 11, Inriktningsbeslut 

 IDF 2024/2542-7 Ekonomisk bilaga 
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§ 10 
Konstgräs, cricket, friidrott samt spontanidrott på 
Stenhagens BP, Akalla 4:1. Inriktningsbeslut  
IDF 2024/2320 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
  

1. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att av 
fastighetskontoret beställa framtagning av handlingar för 
projekt Konstgräs, cricket, friidrott samt spontanidrott på 
Stenhagens BP som underlag för ett kommande 
genomförandebeslut, till en projektutgift som redovisas i 
bilaga 1. 

2. Idrottsnämnden godkänner en bedömd hyreskostnad som 
redovisas i bilaga 1, som en följd av bedömd inriktning för 
projektet Konstgräs, cricket, friidrott samt spontanidrott på 
Stenhagens BP. 

 
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Mikael Peterson (C), Anna Cederschiöld Stuart 
m.fl. (M) och Hanna Wistrand (L) lämnar särskilt uttalande enligt 
följande: 
  
Stenhagens BP är ett fint projekt i ett område med stora behov av 
mer aktivering. Projektet är dock till största del riktat mot pojkar då 
fotboll och cricket är två idrotter som domineras av pojkar och i 
fallet med cricket, vuxna män. 3x3 basketplanen är ett bra tillskott i 
mixen men nya siffror ifrån basketförbundet visar på att om man 
vill få flickor att utnyttja möjligheten till 3x3 basket behövs det fler 
planer än en. Om man i samråd med skolan utvecklat de 
basketplaner som finns på skolgården hade man kunnat utveckla ett 
fint 3x3 kluster. 
  
Det som man kan ställa sig frågande till är att precis intill BP ligger 
det redan en fotbollsplan i något som troligtvis är parkmark. Har 
man stämt av med stadsdelen om nyttjandet av denna då den ser 
nyanlagd ut? 
  
BP saknar närliggande parkering och eftersom planen är liten riktar 
den sig mot yngre barn som behöver skjuts, ett återkommande 
problem i många projekt. 
  

Sida 36 (48)



 
 

Idrottsnämnden 

 
 

Protokoll nr 9/2024 
 

2024-11-26 

Det är oerhört viktigt att omklädningsrum i det intilliggande 
projektet Akallahallen går att nå på ett enkelt sätt ifrån BP och att 
man tar höjd för antalet omklädningsrum för att kunna hantera både 
inne- och utesport samtidigt. Antalet omklädningsrum är i dagsläget 
snålt tilltaget och omklädningsrum för domare saknas. 
  
Därtill vill vi understryka vikten av att tryggheten prioriteras i detta 
projekt. Barn och unga som idrottar ska inte trängas undan eller 
känna sig otrygga på grund av att kriminella utnyttjar stadens 
idrottsplatser. 
 
Handlingar i ärendet 

 IDF 2024/2320-1 (Signerad) Konstgräs, cricket, friidrott 
samt spontanidrott på Stenhagens BP, del av Akalla 41. 
Inriktningsbeslut 

 IDF 2024/2320-2 Bilaga 1 ekonomisk redovisning med 
kalkyler 
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§ 11 
Ny idrottshall Akallahallen, del av Mariehamn 3. 
Inriktningsbeslut  
IDF 2022/2984 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
  

1. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att av 
fastighetskontoret beställa framtagning av handlingar som 
underlag för ett kommande genomförandebeslut till en 
projektutgift som redovisas i bilaga 1. 

2. Idrottsnämnden godkänner den bedömda hyreskostnaden 
som redovisas i bilaga 1, som en följd av bedömd inriktning 
för projektet Ny idrottshall Akallahallen . 

  
  
 
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Mikael Peterson (C), Anna Cederschiöld Stuart 
m.fl. (M) och Hanna Wistrand (L) lämnar särskilt uttalande enligt 
följande: 
  
Akallahallen saknar närliggande parkering något som gör att det blir 
svårt att ta sig till den, framförallt för yngre barn som inte kan ta sig 
dit själva. Cafédelen måste vara ett fungerande café och inte ett låst 
pentry. 
  
Det är oerhört viktigt att omklädningsrummen som föreningslivet på 
Stenhagens BP ska använda går att nå på ett enkelt sätt ifrån BP. 
Man måste också ta höjd för antalet omklädningsrum för att kunna 
hantera både inne- och utesport samtidigt. Antalet omklädningsrum 
är i dagsläget snålt tilltaget och omklädningsrum för domare saknas. 
  
Trafiklösningen sker via vändplan vid intilliggande bollplan och 
parkeringsplatser saknas. 
  
Därtill vill vi understryka vikten av att tryggheten prioriteras i detta 
projekt. Barn och unga som idrottar ska inte trängas undan eller 
känna sig otrygga på grund av att kriminella utnyttjar stadens 
idrottsplatser. 
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Handlingar i ärendet 
 IDF 2022/2984-3 (Signerad) Ny idrottshall Akallahallen, del 

av Mariehamn 3. Inriktningsbeslut 
 IDF 2022/2984-4 Bilaga 1 ekonomisk redovisning med 

kalkyler 
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§ 12 
Svar på skrivelse från Hanna Wistrand (L) om svar på 
frågor från T2  
IDF 2024/2548 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
  
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande godkänns som svar på 
skrivelsen. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 IDF 2024/2548-2 (Godkänd - R 1) Svar på skrivelse om 
tertialrapport 2 2024 

 IDF 2024/2548-1 IDN (L) Skrivelse T2 
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§ 13 
Svar på skrivelse från Mikael Peterson (C) om DIF Skol IF  
IDF 2024/2562 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
  
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande godkänns som svar på 
skrivelsen. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 IDF 2024/2562-2 (Godkänd - R 1) Svar på skrivelse om DIF 
Skol-IF 

 IDF 2024/2562-1 IDN (C) Skrivelse Skol IF 
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§ 14 
Svar på skrivelse från Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M), 
Mikael Peterson (C) och Hanna Wistrand (L) angående 
Vällingby sim- och idrottshall  
IDF 2024/2549 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
  
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande godkänns som svar på 
skrivelsen. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 IDF 2024/2549-2 (Godkänd - R 1) Svar på skrivelse om 
Vällingby sim- och idrottshall 

 IDF 2024/2549-1 IDN (M+C+L) Skrivelse Vällingby sim- 
och idrottshall 
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§ 15 
Svar på skrivelse från Djurgårdens IF Basketförening om 
renoveringen av Brännkyrkahallen  
IDF 2024/2436 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
  
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande godkänns som svar på 
skrivelsen. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Mikael Peterson (C), Anna Cederschiöld Stuart 
m.fl. (M) och Hanna Wistrand (L) lämnar särskilt uttalande enligt 
följande: 
  
Basket är en av de snabbast växande sporterna i Sverige. Den anses 
också vara en av de mest integrerande och jämställda sporten enligt 
Riksidrottsförbundet. Omkring hälften av landets basketutövare 
finns i Stockholm. Trots att basket är en världsidrott med många 
professionella damligor globalt och en tydlig framtidspotential i 
Sverige, är möjligheterna att tävla på högsta nivå i Stockholm 
begränsade. Många unga talanger lämnar Stockholm redan på 
gymnasiet för större klubbar i mindre städer, ofta på grund av att det 
inte går att satsa på sin idrott i vår huvudstad. Därför måste vi passa 
på att investera i de idrottsanläggningar där elitidrott kan utövas. 
  
I samband med renoveringen av Brännkyrkahallen planerar 
majoriteten och förvaltningen att ta bort restaurang- samt 
bowlingdelen för att omvandla den till idrottsyta. Verksamma 
idrottsföreningar på plats anser att detta är ett stort misstag och att 
påståendet om att det endast finns ett litet pentry/fik i 
Brännkyrkahallen idag är fel. Vid renoveringen bör restaurangen 
istället bevaras, dels för att bidra till föreningarnas finansiering och 
dels för att göra arenan mer attraktiv och gjord för arrangemang. 
Brännkyrkahallen är en av två arenor i Stockholm (tillsammans med 
Åkeshov) som kan användas för spel på högsta nivå. Avsaknaden 
av kommersiella ytor, såsom restauranger och sociala mötesplatser, 
försvårar för föreningarna att konkurrera med klubbar i andra 
svenska städer där sådana faciliteter är standard. 
  
Renoveringen av Brännkyrkahallen ska vara en långsiktig 
investering i stockholmsidrotten och har en viktig roll som en av få 
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arenor för elitbasket i Stockholm. Om vänstermajoriteten menar 
allvar med att låta elitidrotten utvecklas i vår stad är det sådana här 
projekt man måste satsa på. Vi vill även fortsätta påpeka att 
förvaltningen ska hålla en nära dialog med verksamma föreningar 
på plats och gå dem tillmötes så långt som det är möjligt. 
  
  
 
Handlingar i ärendet 

 IDF 2024/2436-4 (Godkänd - R 1) Svar på skrivelse 
Djurgårdens IF Basketförening 

 IDF 2024/2436-4.1 Bilaga - Djurgårdens IF 
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§ 16 
Inkomna skrivelser  
Vice ordföranden Mikael Peterson (C) och Hanna Wistrand (L) 
lämnar följande skrivelse: 
  
Skrivelse om Kristinebergs IP 
2015 startade planeringen av upprustningen av Kristinebergs IP. En 
upprustning som har präglats av omfattande kostnadsökningar, 
miljöproblem, förseningar och bristande samstämmighet mellan de 
inblandade aktörerna. Projektet har kantats av enorma fördyringar 
från vad man från början uppskattade att den totala summan skulle 
bli till vad den idag uppgått till. 
  
Föroreningar, som staden kände till, låg kvar under en hel sommar 
på anläggningen på grund av att markfirman man anlitat gick i 
konkurs. Detta påverkade även grundvattnet och vi kan konstatera 
att staden inte hanterat miljöaspekten på ett bra och ansvarsfullt sätt. 
  
Efter att en besiktning av Kristineberg gjordes under november så 
stod det klart att den nyrenoverade arenan inte klarar kraven för spel 
i damallsvenskan och superettan. Trots att detta varit en viktig och 
avgörande förutsättning för hela renoveringen. När man går igenom 
de handlingar som finns sen projektet startade har det aldrig 
uttryckts att de kulturhistoriska värden som finns på Kristinebergs 
IP hotar möjligheten att fullfölja arbetet med att anpassa arena efter 
damelitfotbollens krav eller att man förväntar sig dispens på grund 
av detta. Vi har även svårt att se att man skulle behandla en 
elitfotbollsplan för herrar på det sätt man valt att hantera denna som 
ska vara för damer, genom att t.ex. prata om dispens. 
  
Kristinebergs IP har fortfarande inte haft någon invigning men 
öppnade kort under en dag för att sedan stänga igen då problem med 
säkerheten fortfarande verkar finnas kvar. Det har även framkommit 
att det fortsatt finns stora brister när det kommer till friidrottens del, 
där bland annat friidrottsbanorna saknar belysning, vilket kan vara 
rätt avgörande den här mörka årstiden då solen försvinner strax efter 
15.00 på dagarna. Friidrotten i Stockholm har känts sig förbisedda 
under projektets gång och hade önskat vara mer involverade under 
hela processen. Det är extra beklagligt nu när friidrotten nyligen fått 
tagit del av beskedet att vänstermajoriteten valt att skjuta den 
viktiga anläggningen på Bällsta IP på framtiden. 
  
Med anledning av ovan undrar vi därför: 
  

1. Hur kommer det sig att Kristinebergs IP vid besiktningen 
inte blev godkänd för spel i damallsvenskan och superettan 
trots att huvudanledningen var att arenan skulle anpassar för 
damelitfotboll? 
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2. Finns det miljöföroreningar kvar på Kristinebergs IP och 
finns det risker för framtiden att dessa kommer fram? 

3. Hur kan kostnaderna skenat från vad man uppskattade 
projektet skulle kosta till den summan det är uppe i nu? 

4. Har de brister som funnits för att utöva friidrott på arenan, 
t.ex. belysningen, helt åtgärdats? 

5. Vart kommer friidrottens kastgrenar att husera då Bällsta IP 
skjutits på framtiden? Kommer de få någon ersättningsyta? 

  
Leif Söderström (SD) lämnar följande skrivelse: 
  
Inverkan av mikropartiklar och andra luftföroreningar för 
placeringen av idrottsanläggningar 
I Stockholms stad är många idrottsanläggningar placerade i nära 
anslutning till hårt trafikerade vägar och blir därigenom i olika grad 
exponerade för de mikropartiklar och andra luftföroreningar som 
vägtrafiken avger. 
  
Vi vill därför fråga följande: 

1. Tas det vid placering av idrottsanläggningar hänsyn till 
lokala förhållanden gällande partikel- och luftföroreningar? 

2. Beaktas partikel- och luftföroreningar vid val av 
inomhusanläggningars ventilationstyp och luftfilter klass? 

  
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar att överlämna skrivelserna till 
idrottsförvaltningen för beredande. 
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§ 17 
Förvaltningschefen informerar  
Förvaltningschefen Marina Högland informerar om: 
  

 Verksamheterna på Kristinebergs IP är nu igång. 
 Förvaltningen har deltagit i en förbundsdialog den 13 

november med tema Trygghet. 
 Förvaltningen arbetar med evakueringen av Vällingby sim- 

och idrottshall och en tältlösning på Vinsta. 
 Vintertider för fotbollen. Förvaltningen kommer i dialog 

med fotbollen att ta fram en fördelningsprincip för de 
uppvärmda fotbollsplanerna. 

 Stockholms stads första fritidsbank har öppnat vid 
Skärholmens centrum. 
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§ 18 
Övriga frågor  
Idrottsnämnden hälsar Musse Hasselvall välkommen som ersättare i 
nämnden. 
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